

## عبدالله عبدالله خواستار خروج نیروهای خارجی از افغانستان شد

رئیس اجرائیسی دولت کابل گفت، مردم افغانستان مخالف حضور نیروهای خارجی در این کشور هستند و دولت باید زمینه‌های خروج این نیروها را فراهم کند.

عبدالله عبدالله گفت: باید شرایط خروج نیروهای خارجی از افغانستان فراهم شود، زیرا حضور نیروهای خارجی خواست مردم افغانستان نیست. به گزارش تسنیم، رئیس اجرائی دولت افغانستان تصریح

**چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۶** □ **۱۲ صفر ۱۴۳۹** □ **اول نوامبر ۲۰۱۷** □ **شماره ۲۱۷۶۱**

### العهدالجديد فاش کرد هراس از ترور عرصه را بر بن سلمان تنگ کرده است



برخی منابع فاش کرده‌اند، ولیمعهد رژیم آل سعود حتی از نزدیکان خود هم به شدت هراس دارد و هر ملاقات‌کننده با ولیمعهد باید از سه لایه امنیتی عبور کند.

«محمد بن سلمان» از زمانی که علیه «محمد بن نایف» کودتا کرد، گویا در فضای هراس و ترس شدیدی زندگی می‌کند. چرا که کودتای وی با مخالفت‌های زیادی مواجه شده است، به همین دلیل، اخیراً «محمدتهد» افشای معروف سعودی افشا کرد که به خاطر همین هراس، بن سلمان بیشتر اوقات خود را در یک کشتی می‌گذراند. هر چند تاکنون جزئیات زیادی دراین‌باره افشا شده است. تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی «المنار لبنان» گزارش داد، «محمد بن سلمان» هراس بسیار شدیدی حتی از جانب نزدیکترین نزدیکان خود دارد. المنار به نقل از «المعهد الجیدسد» افزود: «هرکس که می‌خواهد با بن سلمان ملاقات کند، به‌دقت بازرسی می‌شود.

العهد الجديد در توییتز نوشت: «بن‌سلمان در هراس به سر می‌برد. همه کسانی که می‌خواهند با او ملاقات کنند (حتی نزدیک‌ترین بستگانش) باید از سه اتاق بازرسی عبور کنند و همه وسایل ملاقات‌کنندگان حتی خودکارهای آنها (در اتاق دوم) گرفته می‌شود.»المعهد الجديد ماه گذشته نیز فاشی کرد که محمد بن سلمان دستور انتقال ۷۰۰ افسر و سرباز ارتش به گارد سلطنتی را صادر کرده است. این صفحه افزوده بود که بن‌سلمان درپی فراخوان «جنبش ۱۵ سپتامبر» برای تظاهرات در عربستان، به وحشت افتاد و این هراس همچنان بر وی مستولی است.

سرکوب داخلی و گرایش صوری به سکولاریسم غربی، دو ابزار بن سلمان برای اداره عربستان است.

## مخالفان جنگ سخنرانی تیلو سون را در سنای آمریکا بر هم زدند

مخالفان جنگ در آمریکا، جلسه سخنرانی وزیر خارجه این کشور در مجلس سنا را بر هم زدند.

دولت آمریکا بعد از حادثه مشکوک ۱۱ سپتامبر با مجوزی که از کنگره گرفته تحت عنوان مبارزه با تروریسم تاکنون به هر کجا که دلش خواسته حمله کرده و در این حملات نیز تاکنون هزاران زن و کودک ک و پیر و جوان کشته شده‌اند بدون آن که هیچ سازمی را در این مورد از واشنگتن بازخواست کند. روز دوشنبه نیز در سنای آمریکا بحث بر سر برورسانی مجوز مبارزه با تروریسم بود گروهی از نمایندگان کنگره می‌گویند زمان آن رسیده است که قانون عملیات نظامی علیه تروریست‌ها را به‌گونه‌ای به روزرسانی کنند که با شرایط و تهدیدات کنونی هماهنگ باشد. اما «کس تیلرسون» وزیر امور خارجه آمریکا و «جیمز متیس» وزیر امور دفاعی آمریکا در جلسه کمیته روابط خارجی سنای آمریکا اعلام کردند که اختیارات قانونی برای اجرای عملیات علیه گروه‌های تروریستی همچون داعش دارند و نیازی به یک مجوز جنگی جدید برای جلوگیری کردن با مجوزی ندارند. وی خیلی قوی بعد از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ صادر شد. روزنامه آمریکایی «واشنگتن پست» در این خصوص گزارش کرد، این دو مقام آمریکایی همچنین تأکید کردند که هرگونه تالش برای اعمال محدودیت زمانی یا جغرافیایی در مجوز جدید استفاده از نیروی نظامی می‌تواند، تلاش‌ها برای مبارزه با تروریست‌ها را مختل کند. درست زمانی بعد از آنکه تیلرسون و متیس جلسه استماع خود در سنا را آغاز کردند، گروهی از معترضان در سالن سنا با سر دادن شعار «جنگ بی پایان را متوقف کنید»، اعتراض خود را به سیاست‌های جنگ‌طلبانه آمریکا نشان دادند. نیروهای امنیتی بعد از مدتی این گروه از معترضان را از جلسه کمیته روابط خارجی سنا بیرون کردند.

## رئیس جمهور لبنان: ایران قدرتی تأثیر گذار و قابل اتکاء در منطقه است



**رئیس جمهور لبنان با تأکید بر نقش بارز و جایگاه مهم ایران در غرب آسیا گفت: ایران با پنج قدرت جهانی مذاکره و توافقنامه امضا کرد و یک قدرت منطقه‌ای به‌شمار می‌رود.**

به گزارش تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی المنار لبنان، ژنرال میشل عون رئیس جمهور لبنان در گزارش یک‌ساله عملکرد خود در گفت‌وگو با رسانه‌ها به اوضاع منطقه غرب آسیا اشاره کرد و گفت: ایران جزو راه‌حل‌ها در خاورمیانه است و درخصوص این راه‌حل، تأثیرگذار است زیرا اگر این‌گونه نبود، ایران در فراقتان با دیگر جها حضور نداشت، لذا باید این کشور را مدنظر قرار داد و وی با بیان اینکه «ایران چندمذاشتی به لبنان تبدیل شده است، افزود: نمی‌توان جانب یک طرف را در کشمکش عربی ، عربی بگیریم. اعراب با هم برادرند و نمی‌توان جانب یک برادر را علیه برادر دیگر گرفت.

میشل عون گفت: ما در چارچوب مبانی حقوقی و منافع دوجانبه خواهان صلح با همگان هستیم اما وقتی طعمکاران چشم طمع به کشور ما داشته باشند، ملزم به دفاع هستیم. مهم‌ترین چیزی که می‌خواهیم ترمیم کنیم، اعتماد بین لبنانی‌ها است. در این چارچوب، لبنان باید ثابت خود را تحکیم بخشیده و امنیت خود را حفظ کند و نباید در بازی وارد شود که در حد و اندازه آن نیست. این درباره انتخابات آینده لبنان گفت. قانون جدید انتخابات براساس اصل نسبیست است. انتخابات را براساس این قانون اجرا و موازنه را بین افشار میهن برقرار خواهیم کرد. رئیس جمهور لبنان وجود هرگونه پایگاه نظامی آمریکا در فردوگاه «حامات» این کشور را رد کرد و گفت: من درخصوص اوضاع امنیتی در لبنان آسوده‌خاطر هستم.

وی درخصوص محدود شدن سلاح در دست ارتش لبنان نیز گفت: دو علت دارد که ارتش به‌تنهایی در کشور سلاح به دست نگرفته است، علت اول، داخلی بوده و همان کمبود سلاح و کسری بودجه است. همچنین کشور لبنان و حزبالله به فرمانده لبنان اعلام کرد، کسری بودجه را بین افشار میهن مسائل خاورمیانه به حل مسئله سلاح حزبالله منجر می‌شود. میشل عون همچنین وارد کردن حزبالله در هرگونه مشکل داخلی در لبنان را رد کرده و آن را غیرقابل قبول دانست. رئیس جمهور لبنان همچنین به‌تخریم‌های جدید آمریکا علیه لبنان اشاره کرد و گفت که تخریم‌های جدید آمریکا تأثیر بیشتری نسبت به تخریم‌های گذشته نخواهد داشت.

## عبدالله عبدالله خواستار خروج نیروهای خارجی از افغانستان شد

کرد که دولت باید روی پای خود بایستد، چرا که تعهد جامعه جهانی نسبت به افغانستان، دائمی نیست.

عبدالله عبدالله همچنین، خواستار اجرای اصلاحات و مبارزه با فساد در وزارتخانه‌های افغانستان شد. این نخبستین‌بار است که یک مقام دولت فعلی خواستار خروج نیروهای خارجی از افغانستان می‌شود.

# کیهان

صفحهٔ آذر

# ۹ شهید و ۱۵ زخمی در بمباران خان یونس جهاد اسلامی از پایان آتش‌بس با رژیم صهیونیستی خبر داد



در پی این اتفاق - «اسماعیل جنبه» رئیس دفتر سیاسی حماس در تماسی تلفنی با «مضان عبدالله سلح» دبیرکل جهاد اسلامی با این جنبش اعلام همبستگی کامل کرد.
هنیه گفت شهادت اعضای شاخه‌های نظامی جهاد اسلامی و حماس تأکیدی بر وحدت مسیر و هدف تا رسیدن به آزادی نهایی

# الانبار یک قدم تا آزادی کامل عراقی‌ها در تدارک آخرین جشن پیروزی بر داعش



ترجیح می‌دهند فرار کنند تا کشته نشوند.

نیروهای عراقی طی دیروز علی‌رغم طوفان شن، توانستند کنترل منطقه «المشاریع»، «کارگاه فسفات» و ایستگاه راه‌آهن را در جنوب القام، به دست بگیرند. همچنین، این نیروها که در جنگ‌های قبلی کاملاً آبدیده شده‌اند، به سمت شهرستان «اره» نیز پیشروی کردند و

با عبور از رود «فرات»، عناصر داعش را در منطقه قدیمی

# روسیه: واشنگتن تهدید نیست بر آمریکا بر تری هسته‌ای داریم



فرظیت‌های استراتژیک خود را برای تأثیرگذاری کلی علیه هر دشمنی و در هر زمان و مکانی به کار می‌گیریم.

این رزمایش در مقر هیئت‌های بزرگ نظامی و استراتژیک آمریکا در پایگاه نیروی هوایی «آفوت» و همچنین واحدهای وابسته در سراسر جهان فرظیت‌های فرماندهی استراتژیک آمریکا در سراسر جهان و هرآنچه که لازم باشد دخیل هستند. ما

سازمان ملل هشدار داد، ۱۲ میلیون نفر از شهروندان سوریه در معرض خطر هستند و به کمک‌های فوری نیاز دارند.

هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرد، با وجود پیشرفتی که در زمینه مبارزه با داعش در سوریه انجام شده، شرایط برای عموم مردم سوریه همچنان فاجعه‌بار است به طوری که ۱۲ میلیون تن در این کشور به کمک نیاز داشته و به صورتی غیرعادی در معرض خطرات بزرگی هستند.

**اذان ظهر: ۱۷:۴۸، اذان مغرب: ۱۷:۲۸، نیمه شب شرعی: ۲۳:۰۶، اذان صبح (فردا): ۵:۰۲، طلوع آفتاب (فردا): ۶:۲۷**

روزنامه‌نگار سعودی:

## اگر دوحه با ۴ میلیارد دلار مصر را بخرد بحران قطر حل می‌شود!

نویسنده و روزنامه‌نگار معروف سعودی، مصر را علت اصلی بحران به وجود آمده با قطر دانست و تأکید کرد که راه‌حل این بحران، اعطای یک چک چهار میلیارد دلاری توسط قطر به مصر است!

بحران در روابط قطر با چهار کشور عربی در حالی چهار ماه به طول انجامیده است که برخی از کارشناسان معتقدند اختلافات فاجره و دوحه منشا اصلی این بحران بوده است. به گزارش فارس، «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار عربستانی که اخیراً از نوشتن در روزنامه «الحیات» منع شده و عربستان را به مقصد آمریکا ترک کرده است، گفت که اگر «تمیم بن حمد» امیر قطر با یک چک ۴ میلیارد دلاری به مصر برود، بحران قطر پایان خواهد یافت. خاشقچی در مصاحبه با شبکه بی‌بی‌سی اظهار داشت بحران به وجود آمده به دلیل اختلاف قطر با عربستان نیست بلکه علت این بحران، مصر است.

این نویسنده سعودی، تعامل قطر با نظام «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر در آینده را بعید ندانست و گفت که قطر برای رهایی از این دردسری که عامل آن مصر است، احتمالاً با نظام السیسی تعامل خواهد کرد. وی افزود که بحران در شورای همکاری خلیج فارس باعث ایجاد دوستگی در داخل جامعه سعودی شده است.

این نویسنده سعودی که اکنون در آمریکا به سر می‌برد، اظهار داشت که روابطش با عربستان و مسئولان آن قطع نشده است اما پس از آنکه در کشور خود از نویسندگی و انتشار مطالب در شبکه‌های اجتماعی ممنوع شده، ترجیح داده کشورش را ترک کند و اکنون مطالب خود را در مطبوعات غربی منتشر می‌کند و خارج از عربستان نیز از آزادی بیشتری برای این منظور برخوردار است. خاشقچی در ادامه ابراز امیدواری کرد که فضاهای ارعاب، بازداشت و تهدید که اخیرا در عربستان افزایش یافته هر چه زودتر پایان یابد و وضعیت همانند ۶ ماه قبل شود.

## سفیر سابق واشنگتن در دمشق: آمریکا در سوریه شکست خورده است و باید به فکر خروج از این کشور باشد

سفیر سابق آمریکا در دمشق اعتراف کرد، که ارتش سوریه در این کشور بر مخالفان مسلح غلبه کرده و طرح‌های آمریکا شکست خورده است

«ابرت فورد» طی مقاله‌ای در «فاین افرز» تصریح کرد که طرح‌های آمریکا در مورد سوریه شکست خورده است و این شکست معلول پیروزی‌های پیاپی ارتش سوریه است.

این دیپلمات آمریکایی افزود: بحران سوریه وارد مرحله جدیدی شده، به گونه‌ای که ارتش این کشور توانسته سیطره خود را بر شرق و غرب سوریه تقویت کند.

این مقام سابق آمریکا یکبار دیگر ارزیابی واشنگتن درباره تروریست‌های به اصطلاح «هیانه‌رو» را نادرست دانست و در این مورد نوشت: ارتش سوریه به‌س مواضع افراد مسلح تحت حمایت آمریکا در شرق سوریه نزدیک شده است. لذا، واشنگتن باید تصمیم بگیرد که چه هنگام و چگونه (از سوریه) عقب‌نشینی کند.

فورد تصریح کرد که دولت آمریکا در سوریه گزینه‌های خوبی برای انتخاب ندارد و برخی از گزینه‌های موجود هم از دیگر گزینه‌ها، بدتر هستند.

وی خاطر نشان کرد که تلاش‌های آمریکا برای سرنگونی حکومت سوریه، بر باد رفته و به خیال بدل شده است.

سفیر پیشین واشنگتن در دمشق در پایان مقاله خود، تأکید کرد که گزینه حمایت از گروه‌های تروریستی مسلح، باید از معادله خارج شود، زیرا ارتش سوریه قصد دارد به‌طور کامل اراضی این کشور را بازپس بگیرد.

طی سال‌های بحران سوریه، آمریکا با پول و سلاح و ایجاد اردوگاه‌های آموزشی در کشورهای همسایه، از گروه‌های تروریستی تحت عنوان «حمایت از معارضان میانه‌رو» پشتیبانی کرده است.

در کنار این مسئله، ائتلاف موسوم به ضد داعش به رهبری آمریکا نیز دست از سر غیرنظامیان سوری برداشته و علاوه بر تخریب زیرساخت‌های این کشور، غیرنظامیان را به‌طور مداوم، به خاک و خون می‌کشد.

همین مسئله سبب شد که وزارت خارجه سوریه بارها با ارسال نامه به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت، انحلال این ائتلاف غیرقانونی را خواستار شود.

##### پیش‌بینی مسکو

«ویکتور بونداریف» رئیس کمیته امنیت و دفاع در پارلمان روسیه گفت: ما پیش‌بینی می‌کنیم که تا پایان سال جاری میلادی، تمامی تروریست‌ها در سوریه نابود می‌شوند. وی گفت که با این حال، شماری از نیروهای روسیه در سوریه ی‌قی خواهند ماند تا جلوی هرگونه حمله احتمالی تروریست‌ها را بگیرند.

خبرهای میدانی در سوریه نیز حاکی است نیروهای ارتش و مقاومت در شرق تا مرزهای عراق پیشروی کرده‌اند و هم‌اکنون درصداً آزادسازی شهر مرزی «البوکمال» هستند.

##### ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه

سازمان ملل اعلام کرد، کاروانی متشکل از ۴۹ کامیون حامل کمک‌های انسانی برای حدود ۴۰ هزار نفر را عزائم منطقه «فوطه شرقی» دمشق کرد. است.

«ینس لایرکه» سخنگوی دفتر هماهنگی کمک‌های انسانی سازمان ملل گفت که قرار است کمک‌های بیشتری به این مناطق برسد. خبرگزاری ایسنا ضمن اعلام خبر بالا، از شمال سوریه نیز گزارش داد، دولت روسیه برای اهالی یک روستا در حومه شهر «حلب» موسوم به «مومقره» کمک‌های بشردوستانه ارسال کرده است. این کمک‌ها متشکل از بسته‌های غذایی و اقلام پزشکی است.

دولت روسیه ۲۲ کامیون حامل کمک‌های انسان‌دوستانه را نیز راهی دو روستای «تل‌الشهاب» و «الطیبه» در حومه «درعا» کرده است.

# کیهان

روزنامه صبح

**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**

**مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری**

**تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹**

**سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۲۲۲**

**پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲**

**پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir**

**صفحات وب: www.Kayhan.ir**

**کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹**

**صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱**

**تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرغی**

دادستانی اسپانیا اتهامات شورش و آشوب را علیه وی و دیگر مقامات سابق کاتالونیا مطرح کرده بود. درصورت اثبات اتهامات، محاکمه صدور حکم تا ۳۰ سال زندان برای پیگردموت وجود دارد. دولت مرکزی اسپانیا روز دوشنبه کنترل مستقیم کاتالونیا را به دست گرفت و افرادی را جایگزین مقامات اخراج شده کاتالونیا کرد.

##### سواد

راشائودی: اداره حفاظت مدنی سوئد در گزارش اخیر خود اعلام کرد، دولت استکهلم در حال بررسی افزایش تقریباً دو برابری تعداد پناهگاه‌های موجود در خاک این کشور طی یک برنامه ۱۰ ساله است، اقدامی که هدف آنطمینان از آمادگی در برابر حملات است، حتی اگر یک حمله هسته‌ای باشد.

سوئد هم‌اکنون ۵ هزار پناهگاه اضطراری دارد که می‌تواند پذیرای ۱۷ میلیون نفر باشد، که رقمی قابل توجه نسبت به جمعیت ۱۰ میلیون نفری این کشور است.

تیلرسون وزیر خارجه مبنی بر راهبرد واشنگتن برای تقویت همکاری‌ها با ژاپن، هند و استرالیا، اظهار داشت: «روابط بین کشورها نباید مانند یک بازی با مجموع صفر در نظر گرفته شود و آن هم به ضرر یک کشور دیگر».

##### کنیا

فارس: «وهوو کنیا» رئیس‌جمهور کنیا برای دومین دوره متوالی در سمت خود ابقا شد. این دور از انتخابات ریاست‌جمهوری کنیا البته ۲ نوبت برگزار

شده، اولین دور ۱۷ مرداد که در نتیجه وقوع تقلب پنهان آورده‌اند. سازمان ملل و دیگر نهادهای حقوق بشری این اقدام میانمار را پاکسازی قومی نامیده و خواستار توقف آن شده‌اند.

##### چین

رویتزر: «کوی تیان کای» سفیر چین در واشنگتن اعلام کرد، سفر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به پکن طی هفته آینده یک فرصت تاریخی برای گسترش همکاری‌ها بین دو اقتصاد بزرگ جهان خواهد بود ولی پکن نسبت به تلاش‌های صورت گرفته برای مهتر چین هشدار می‌دهد. وی در واکنش به اظهارات مقام‌های ارشد آمریکایی از جمله رکز

مرز عراق و سوریه هستند.

شیخ اکرم الکعمی همچنین، با اشاره به اینکه «طی روزهای آینده آزادی کامل عراق را اعلام خواهیم کرد»، افزود که آمریکا بعد از شکست داعش، به دنبال اجرای نقشه‌های دیگر خواهد رفت، که ماجرای همه‌پرسی جدایی (سوم مهر) در اقلیم کردستان عراق، یکی از آنها است.

مردم عراق نیز با شنیدن خبرهای خوش و امیدوار کننده از استان «الانبار»، خود را برای جشن بزرگ رهایی از پدیده داعش آماده می‌کنند. جنبش‌تی که در یابها خواهد ماند.

##### برافراشتن پرچم اسرائیل حرم است

پارلمان عراق دیروز طرحی را به تصویب رساند که براساس آن، برافراشتن پرچم اسرائیل در انظار عمومی، جرم محسوب می‌شود. این طرح پس از آن به تصویب رسید که جریان‌های تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان عراق، اخیراً و در روزهای پس از برگزاری همه‌پرسی جدایی، در خیابان‌های اربیل، پرچم‌های رژیم اسرائیل را به دست گرفتند و تظاهرات کردند. این اقدام تجزیه‌طلبان، اعتراضات و واکنش‌های زیادی را در عراق و منطقه به دنبال داشته است.

رژیم نامشروع اسرائیل، تنها نهاد سیاسی در جهان بوده است که از طرح برگزاری همه‌پرسی جدایی توسط «مسعود بارزانی» در اربیل حمایت کرده است.

در واکنش به رزمایش هسته‌ای آمریکا

# روسیه: واشنگتن تهدید نیست بر آمریکا بر تری هسته‌ای داریم

رئیس کمیته امور خارجی سنای روسیه گفت: این رزمایش‌ها باعث نگرانی است. همان‌طور که می‌دانید آمریکا همچنان به ادعای خود برای ایفای نقش به عنوان ژاندارم جهانی ادامه می‌دهد. این یک زنگ هشدار است و ساختار نیروی تهاجمی استراتژیک ایجاد شده توسط واشنگتن را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: امنیت روسیه ایجاد محلی امن است. ما تمامی ابزار لازم برای بازدارندگی در زمان نیاز را در اختیار داریم. از سوی دیگر «ویکتور بونداریف» رئیس کمیته دفاع و امنیت شورای فدراسیون (سنای) روسیه نیز در واکنش به رزمایش آمریکا گفت: آزمایشات هسته‌ای اخیر نیروهای راهبردی آمریکا تحت عنوان «رعد جهانی» از نبراید یک تهدید بالقوه برای امنیت بین‌المللی یا علیه کشور خاصی، ارزیابی کرد. وی با تأکید بر اینکه، «توان بالقوه هسته‌ای روسیه به مراتب بر طرف آمریکایی برتری دارد». افزود: «هر کشوری آزمایشاتی برای بالابردن توانمندی نیروهای مسلح خود انجام می‌دهد، از جمله در زمینه توانایی‌های موشکی- هسته‌ای و این مسئله کاملاً عادی است.» وی افزود: آزمایش هسته‌ای جدید در آمریکا را نباید تهدیدی برای امنیت بین‌المللی و یا اقدامی برای ترساندن روسیه و یا کره شمالی ارزیابی کرد، بلکه این تمرینات یک اقدام متعارف برای افزایش توان دفاعی این کشور است.

تیلرسون وزیر خارجه مبنی بر راهبرد واشنگتن برای تقویت همکاری‌ها با ژاپن، هند و استرالیا، اظهار داشت: «روابط بین کشورها نباید مانند یک بازی با مجموع صفر در نظر گرفته شود و آن هم به ضرر یک کشور دیگر».

##### کنیا

فارس: «وهوو کنیا» رئیس‌جمهور کنیا برای دومین دوره متوالی در سمت خود ابقا شد. این دور از انتخابات ریاست‌جمهوری کنیا البته ۲ نوبت برگزار شده، اولین دور ۱۷ مرداد که در نتیجه وقوع تقلب پنهان آورده‌اند. سازمان ملل و دیگر نهادهای حقوق بشری این اقدام میانمار را پاکسازی قومی نامیده و خواستار توقف آن شده‌اند.

##### چین

رویتزر: «کوی تیان کای» سفیر چین در واشنگتن اعلام کرد، سفر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به پکن طی هفته آینده یک فرصت تاریخی برای گسترش همکاری‌ها بین دو اقتصاد بزرگ جهان خواهد بود ولی پکن نسبت به تلاش‌های صورت گرفته برای مهتر چین هشدار می‌دهد. وی در واکنش به اظهارات مقام‌های ارشد آمریکایی از جمله رکز

##### اسپانیا

بی‌بی‌سی: همزمان با احتمال پناهندگی «کارلوس پیگدمونت»، رهبر سابق کاتالونیا به کشورهای خارجی، وکیل وی اعلام کرد که پیگدمونت به بلژیک سفر کرده است. این خبر در حالی منتشر شده که روز دوشنبه